MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 103/2020, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020

LISTA PRELIMINAR DE ELEITORES APTOS PARA VOTAÇÃO DO PROCESSO

ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL

MÉDIO INTEGRADO EM INFORMÁTICA E CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

LOGÍSTICA DO CAMPUS SÃO BORJA

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, do

Campus São Borja, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital de Homologação da
Lista Preliminar de Eleitores Aptos para o processo eleitoral de Coordenação do(s) Curso(s)
Técnico Integrado de Nível Médio em Informática e Técnico Subsequente em Logística
do Instituto Federal Farroupilha – Campus São Borja.

1. DOS ELEITORES APTOS
A lista de eleitores aptos segue no Anexo I deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Cada eleitor terá direito a apenas um voto por Curso, via e-mail institucional. Os casos
omissos do presente Edital serão resolvidos pela Direção de Ensino juntamente com a Direção
Geral do Campus. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação.

São Borja, 04 de novembro de 2020.

Carla Tatiana Zappe

Diretora Geral
IF Farroupilha – Campus São Borja

Port. 1862/2016

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I – LISTA DE ELEITORES APTOS A VOTAR

Curso Técnico Integrado de Nível Médio em Informática
Docentes e Técnicos Administrativos em Educação

TANIA LAMBERTE (TAE- SAP)

ANGELA REGINA ALMEIDA (TAE-ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL)

ANDRIA CAROLINE ANGELO SANTIN

BARBARA VALLE

BIANCA LEGRAMANTE

BRUNO SIQUEIRA DA SILVA

CARINE GIRARDI MANFIO

CARLA TATIANA ZAPPE

CAROLINA SCALCO PINHEIRO

CESAR AUGUSTO DE DEUS

CIBELE BIEHL BOSSLE

CLAITON MARQUES CORREA

EMERSOM CIOCHETA ROBALLO

FERNANDO LUIS DE OLIVEIRA

FRANCIELE WOLFART

GUILHERME PIVOTTO BORTOLOTTO

ICARO LINS IGLESIAS

JAIRO DE OLIVEIRA

JULIANA DE MAGALHAES BANDEIRA

KELLEM DE MELO SOARES

LEANDRO GOYA FONTELLA

LUCIELI TOLFO BEQUE GUERRA

LUCILLANA DE MORAES SILVEIRA

MAIRA FRIGO FLORES

PAULO RICARDO BARBIERI DUTRA LIMA

PRISCILA GUALBERTO DE LIMA

RAFAEL BALDIATI PARIZI

THIAGO NUNES CESTARI

Discentes

ADALBERTO LUFT LUNARDI

ALEX DIAS CARDOSO

ALEX SANDRO EXPEDITO AGARRIBERRI TRINDADE

ALISON KILKA ZANELA

AMANDA JANNER MARQUES

AMANDA RODRIGUES DA ROSA

AMANDA SMIT PIRES

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

ANA CAROLINA ACOSTA FRESINGHELLI

ANA CAROLINE GRACIOLI VILLANOVA

ANA LUISA DOS SANTOS OLIVEIRA

ANDRÉ DA SILVA SOARES

ANDRESSA LEÃO CARVALHO

ARIANE DA ROSA

ARIEL FALCÃO LAGO

ARTHUR CHAVES SOUSA

ARTHUR MARQUES SCARAMUSSA

BARBARA BELMONTE AVILA

BARBARA NASCIMENTO DA SILVA

BEATRICE GRÜTZMACHER POSSEBON

BERNARD GOMES MACHADO

BERNARDO FERREIRA PIRES

BERNARDO LIMA SILVEIRA

BRUNO OLIVEIRA PICON

BRUNO TOLLER DE SOUZA

CAILANE DOS SANTOS

CAMILLA DE SOUZA CARDOSO

CARLOS IVAN CARNEIRO MACHADO

CAROLINA LEDESMA MINGOTTI

CAROLINE GRINGS IBARRO

CAROLINE SADOWSKI ANDRADE

CASSIO SMOLSKI FERRETTI

CRISTIAN DIOVANE PIRES DURGANTE

DAIANE ESCOBAR DIAS

DANIEL DOS SANTOS ESCOBAR

DAVI LEÃO BRAGA

DAVI MATEUS PAZ DA ROSA

DIEGO AMILIBIA ANDREOLLA

DIEGO FERREIRA PEDEBOS

DIÓGENES PRESTES DOS SANTOS

DIOGO FERREIRA PEDEBOS

DOUGLAS LOUREIRO DA LUZ

EDUARDA FERNANDES TATSCH

EDUARDA HIRT DOBLER

EDUARDA KLEINERT MOUSER

EDUARDO DA FONSECA KOESTER

EDUARDO DOS SANTOS FRAGA

EDUARDO FREDERICH FACHIM PECCI DE LIMA

EDUARDO HOFF LUL GOTTFRIED

EDUARDO ZANDONÁ DINAT

ELEANDRO RODRIGUES DE MATTOS

ELEAZER ESCOBAR DO NASCIMENTO

ELEN GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA

ELIANE VITÓRIA RODRIGUES MACIEL

EMILI ALBINO DA ROSA

EMILI ROCHA GOMES CARDOSO

ENZO OLIVEIRA DE LOURENÇO

ERIK RICARDE FONTELLA

GABRIELA CAMPOS DOS SANTOS

GABRIELA DOS SANTOS ABADI

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

GABRIEL ALMEIDA FENNER

GABRIEL GAMPERT DE OLIVEIRA

GABRIEL GAY POSSEBON

GABRIEL GONÇALVES SOARES

GABRIEL VIEIRA KOWAS

GABRIEL WESNER FAGUNDES

GIOVANA COUTO PEREIRA

GIOVANNA CLERICI GUIMARÃES

GLAUCIA MICHELE ESCOBAR DO NASCIMENTO

GUILHERME CORRÊA LEMOS

HENRIQUE COIMBRA DE LIMA DOS SANTOS

HENRIQUE FERREIRA TRINDADE

HENRY DE ALMEIDA HECK

IGOR TEIXEIRA DA SILVA

INÁCIO RILLO DA SILVA

ISABELA MOTTA SANTOS

ISABEL FETTE SCHENINI

JEMIMA BISPO ZOTTIS

JESSIKA CATHARINA JARDIM RODRIGUES

JOÃO ARTHUR WEBER DA ROSA

JOÃO GABRIEL DA ROSA WELTER

JOÃO HENRIQUE RODRIGUES NUNES

JOÃO PAULO FACIO SILVA

JOÃO VICTOR SANTA CATARINA DA SILVA

JOAO VITOR BELMONTE RATES

JOÃO VITOR DA SILVA SANTOS

JONATAN WILIAN RAMOS PEREIRA

JOSÉ ROBERTO RAUPP SCHUTZ JUNIOR

JOSIE CURTIS REINAÇO

JULIA GABRIELE LUBSCHINSKI VIEIRA

JULIA KASALI LIMA

JULIANO CARVALHO VAZ

KAUÃ LUIS KUNZLER

KAUANY BETIM DA SILVA

KAUE MESSA DELEVATTI

KELVIN GALVÃO KIRST

KENY KRÜGER

LARA DAS DORES SANTANA

LAUANE CORREIA LENCINA

LEONARDO ALTAIR KRONBAUER MACHADO

LEONARDO ANDRADE BIDINOTO SILVA

LEONARDO MESSA WAGNER

LEONARDO TRINDADE BARBOSA

LETÍCIA PORTO BATISTA

LORENZO DE ÁVILA CARPES

LUÂNI POLL DOS SANTOS

LUCAS MOLINA SILVANO

LUCAS SANTOS DE PAULA

LUCAS VIEIRA GIRELI

LUCIELE RODRIGUES DOS SANTOS

LUISA FRANCELI ASSUNÇÃO DA SILVA

LUISA KRASSMANN SASSO

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

LUIS GUSTAVO GOMES PONCI

LUIZA ACHILLES MARTINS

MARCIELLI CAMARGO DA SILVA

MARCUS VINÍCIUS OLIVEIRA PAIM

MARIA EDUARDA BALHEFO FERREIRA

MARIA FERNANDA MORLOTTI CARVALHO

MARIA LUISA DA COSTA RADONS

MARIA LUIZA RODRIGUES PEREIRA

MARINA DA ROSA HENTSCHKE

MATEUS DA ROSA CORREA

MATEUS DA SILVA KUNZ

MATEUS LEGRAMANTE RODRIGUES

MATEUS SOARES KOCHHANN

MATHEUS DINIZ LIMA

MATHEUS FERREIRA RAUBER

MAURO GABRIEL GOMES

NADINE PALHARIM

NICOLAS VIEIRA FLORES

PABLO TEIXEIRA DA SILVA

PÂMELA BASTARRACHE ARAUJO

PAULA ADRIANA CASTILHOS MENEZES

PEDRO GONÇALVES LOUREIRO

PEDRO HENRIQUE LAGO SANTIAGO

PEDRO HENRIQUE MAGALHÃES GODOIS DORNELLES PALMEIRO

PEDRO LUCAS GONÇALVES DE LIMA

PEDRO RICARDO POMMER DOS SANTOS

PRISCILA BORDONI VOLPATO

PRISCILLA CAMPOS DE MATTOS

RAFAEL ALMEIDA HÜBNER

RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA

RAIANE DA SILVA SILVEIRA

REGINO SOTELO FILHO

RHYAN DA CUNHA AMARAL

SHÉRON KRAUSE DE QUEVEDO

TALES SARAIVA DA SILVA

TASSIANA PEDÓ

TIAGO BRENDEL DA CRUZ

TIAGO FLORES DA SILVA

URIEL COLOMBO PEREIRA

VERISSIMO MAURILIO BRITES GONÇALVES

VICTOR ANDRADE DE PAULA

VINICIUS ALMEIDA DE SOUZA

VINICIUS ANTONIO VITALI CATELAN

VINICIUS DA ROZA KIRINUS

VINICIUS JARA GONÇALVES

VITELMO FERREIRA ORTIZ

VITHÓRIA SZYMANSKI MACHADO

WAGNER EVANDRO CORREIA DE OLIVEIRA

YASMIN LUZ LEMES

YGOR RODRIGUES ANGER

YURI PEREIRA CAMPOS

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

Técnico Subsequente em Logística
Docentes e Técnicos Administrativos em Educação

RENILZA CARNEIRO DISCONCI (TAE- SAP)

ALINE ADAMS

ANDRIA CAROLINE ANGELO SANTIN

ANGELICA ILHA GONCALVES

ARTENIO BERNARDO RABUSKE

CARLA TATIANA ZAPPE

Discentes
ACSA ROBALO DOS SANTOS

ALEXANDRE AGARRIBERRI TRINDADE

ALISSON LAGO MARIANO

ANNI GRINGS IBARRO

CAMILA GUSMÃO PRESTES

CLAUDIA LUZIA PACHECO GONÇALVES

CRISTIELE DA SILVA CORRÊA

DANIELE COPETTI

DARLISE DUBAL GAUDÊNCIO

DOUGLAS CALDEIRA NILSON

GILTON ROGERIO DE SOUZA RODRIGUES

INAJARA ACOSTA GOMES

ISADORA TAVARES DOS SANTOS

JONAS ROSENILDO ORTIZ PINHEIRO

JONATHAN SOUZA MOYANO

JOSÉ AIRTON CARVALHO FONSECA

JULIO CEZAR HUBNER

KARINA MACHADO MARQUES

LAIZA FRANCESCHETT MÜLLER

LILIAN EMILIA MANCIDES DE ANDRADE

LUCAS LENCINA BENITES

MAICON SOARES GONÇALVES

MARIA DALVA NEVES ORQUIZ

MATEUS DE MELLO FURQUIM

MATILDE DIAMANTINA BARBOSA MARTINS

MICHEL DOS SANTOS FERREIRA

NAIARA RIBEIRO DO NASCIMENTO

RENAN MACHADO SILVA

RUAMA RODRIGUES LOPES DA VEIGA

VITORIA PEREIRA MARTINS

WAGNER DA VEIGA CURTIS

WILLIAM PAVÃO CARPES

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br